
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.547.708/0001-10 DUNS®: 899738144
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: TERCEIRIZE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/02/2026 Automática
FGTS 22/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 01/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2025
Receita Municipal Validade: 06/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/09/2025 07:57 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.547.708/0001-10 DUNS®: 899738144
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: TERCEIRIZE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE / 154050-MEC-UNIVERSIDADE

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO / 925125-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Emitido em: 03/09/2025 07:57 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.547.708/0001-10 DUNS®: 899738144
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: TERCEIRIZE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 344002 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE
Data Aplicação: 04/04/2025
Número do Processo: 0000432/2023-35 Número do Contrato: 002/2024
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de Advertência, conforme o previsto na Cláusula 24

(vinte e quatro) - Das Sanções Administrativas, item 24.1, subitem 24.1.1; item
24.2, subitem 24.2.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico nº 19/2023, em virtude da inexecução parcial da avença, conforme
as razões elencadas a seguir: ausência de reajuste do salário e vale alimentação
em consonância com a Convenção Coletiva de Trabalho, desconto irregular do
vale transporte e o não depósito dos valores corretos para os dias trabalhados.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 344002 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE
Data Aplicação: 07/06/2022
Número do Processo: 0000556/2020-78 Número do Contrato: 029/2021
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de Advertência, conforme o previsto na Cláusula 21

(vinte e um) - Das Sanções Administrativas, item 21.1, subitem 21.1.6; item
21.4, subitem 21.4.1 do edital do pregão eletrônico em referência, em virtude
da inexecução parcial da avença. Ausência e atraso no pagamento de FGTS,
Atraso no pagamento dos salários e atrasos no envio da folha de presença e do
contracheque.

Ocorrência 2:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 803020 - SERPRO - REGIONAL BELEM
Data Aplicação: 18/05/2018
Número do Processo: 00803/2016 Número do Contrato: 56.873
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas no contrato RG

56.873, na cláusula 3.2.5.2, que reza o seguinte:
"3.2.5.2 - O pagamento dos salários dos empregados deverá ocorrer até o 5° dia
útil
do mês subsequente ao trabalhado, conforme art. 459, & 1, da CLT".

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE
Data Aplicação: 09/05/2022
Número do Processo: 23113010286202243 Número do Contrato: 60/2021/UFS
Descrição/Justificativa: ATRASO DE SALÁRIO DOS TERCEIRIZADOS DO MÊS FEVEREIRO/2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 344002 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE
Data Aplicação: 01/08/2018
Número do Processo: 231300000933/2017 Número do Contrato: 012018
Descrição/Justificativa: Considerando as razões apresentadas à notificação, ao Parecer AGU/PGF/PF-

FUNDAJ nº 98/2018, não foram acatadas pela administração sendo
consideradas improcedentes, decidido pela aplicação da penalidade Advertência
à Empresa. Emanoel Tecio Teles Moraes -Diretor de Planejamento e
Administração em exercício.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 344002 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE
Data Aplicação: 29/05/2018
Número do Processo: 23130000933/2017- Número do Contrato: 01/2018
Descrição/Justificativa: Considerando as razões apresentadas à notificação, ao Parecer AGU/PGF/PF-

FUNDAJ nº 77/2018, não foram acatadas pela administração sendo
consideradas improcedentes, decidido pela aplicação da penalidade Advertência
à Empresa. Emanoel Tecio Teles Moraes -Diretor de Planejamento e
Administração em exercício.

Ocorrência 6:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 23/10/2018
Número do Processo: 23542000349201857
Descrição/Justificativa: Descumprimento parcial do contrato n° 20/2017 e pregão 19/2017, pelo atraso

no pagamento de salário aos funcionários.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 06/10/2017
Número do Processo: 23542000501201711 Número do Contrato: 20/2017
Descrição/Justificativa: Considerando os transtornos causados ao HU UNIVASF pelo não pagamento

tempestivos dos salários aos funcionários com fulcro no item 8.30 do
instrumento de contrato n  20/2017 tal falha configurou afronta ao interesse
público e à necessidade da boa e regular execução contratual.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253018 - COORD. DE V. SANIT. PORTOS, AER. E FRONT./CE
Data Aplicação: 31/03/2020
Número do Processo: 25763917301201819 Número do Contrato: 04/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento à Cláusula Nona - Obrigações da Contratada, referente ao

item 12.22 do referido Termo de Referência vinculado ao Contrato nº 04/2018
- Processo SEI 25763.917301/2018-19. (Empresa não vinha depositando as
obrigações trabalhistas do empregado. A Administração encaminhou Ofício nº
08/2020 de 04/02/2020 cobrando explicações à empresa sobre o referido
assunto, o que até a presente data não houve solução.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200008 - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF
Data Aplicação: 14/03/2018
Número do Processo: 3.10.000.1.000722 Número do Contrato: 14/2017
Descrição/Justificativa: "O MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR - MPM REGISTRA QUE FOI

APLICADA À TERCEIRIZE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELLI - ME A
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM AMPARO NO INCISO I DO
ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, TENDO EM VISTA O
DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO CONTRATO Nº
14/2017 -MPM".

Ocorrência 10:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 193005 - MMA-DNOCS 2 DERUR-JOAO PESSOA/PB
Data Aplicação: 27/11/2024
Número do Processo: 59412.000723/2021 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas no contrato

02.2022, ATRASO DE SALÁRIO DOS TERCEIRIZADOS DOS MÊS
junho/2024, julho/24, agosto/24, setembro/24 e outubro/24
 - O pagamento dos salários dos empregados deverá ocorrer até o 5° dia útil do
mês subsequente ao trabalhado, conforme art. 459, & 1, da CLT".

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 193005 - MMA-DNOCS 2 DERUR-JOAO PESSOA/PB
Data Aplicação: 27/02/2020
Número do Processo: 59412.000879/2018 Número do Contrato: 35/2018
Descrição/Justificativa: A empresa em questão não atendeu o pedido  para regularização, perante o

Ofício SEI Nº 0479349, que trata da regularização das notas ficais emitidas no
prazo solicitado pela CEST-PB.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 803040 - SERPRO - REGIONAL RECIFE
Data Aplicação: 20/02/2020
Número do Processo: 803/2016 Número do Contrato: 56.873
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 3.1.4 e cláusula 3.5.1.4, letra "a", do Contrato,

gerando esforços para a Administração, com a falta do envio dos  extratos da
conta do INSS e do FGTS referentes aos meses de janeiro a outubro de 2019
dos empregados da Contratada,  que prestam serviços nas instalações do
SERPRO, conforme registros do Processo Administrativo.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 803060 - SERPRO - REGIONAL BELO HORIZONTE
Data Aplicação: 09/08/2021 Valor da Multa: R$ 273,63
Número do Processo: 00803/2016 Número do Contrato: 56873
Descrição/Justificativa: Descumprimento de itens contratuais - 3.1.1, 3.1.4, 3.1.7 e 3.5.1.4 "a"

Ocorrência 14:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Data Aplicação: 04/06/2019 Valor da Multa: R$ 3.979,25
Número do Processo: 23539001163201955
Descrição/Justificativa: O descumprimento dos compromissos assumidos como Contratada através do

Pregão Eletrônico 46/2017, por não cumprir na íntegra o prazo legal para
realização dos pagamentos de seus funcionários lotados no HULW.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Data Aplicação: 28/01/2019 Valor da Multa: R$ 1.839,56
Número do Processo: 23539005142201828
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos compromissos assumidos como Contratada através do

Contrato nº 33/2017 firmado, por não cumprir os prazos legais para
pagamento dos salários de seus funcionários.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Data Aplicação: 28/01/2019 Valor da Multa: R$ 1.226,37
Número do Processo: 23539005142201828
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos compromissos assumidos como Contratada através do

Contrato nº 33/2017 firmado, por não cumprir os prazos legais para
pagamento dos salários de seus funcionários.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 02/08/2019 Valor da Multa: R$ 3.732,58
Número do Processo: 23542.002368/2019 Número do Contrato: 20/2017
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos funcionários, descumprindo o item 8.30 da Cláusula

Oitava do contrato.

Ocorrência 18:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO

85



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 26/03/2020 Valor da Multa: R$ 4.413,30
Número do Processo: 23542.011578/2019 Número do Contrato: 20/2017
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 8.30 da  Cláusula Oitava do contrato - Atraso no

pagamento dos funcionários.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/01/2025 Prazo Final: 10/01/2026
Número do Processo: 23113035906202459 Número do Contrato: 60/2021
Descrição/Justificativa: SUSPENSÃO DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, CONFORME ITEM 22.2.3 DO
TERMO DE REFERÊNCIA, em função da desídia na execução das obrigações
do Contrato nº 60/2021.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/05/2021 Prazo Final: 28/05/2023
Número do Processo: 23539012055202041
Descrição/Justificativa: A União, por intermédio do Hospital Universitário Lauro Wanderley, Filial

Ebserh, neste ato representada por Dr. Marcelo Paulo Tissiani,
Superintendente, vem INFORMAR a empresa Tercerize Serviços Especializados
Eireli, já qualificada como Contratada, através do Pregão Eletrônico nº
46/2017, que resultou no Contrato nº 42/2019, onde venceu por apresentar o
melhor valor, da decisão final de aplicação da penalidade de Suspensão de
licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 02 anos.

Ocorrência 21:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/04/2021 Prazo Final: 28/04/2023
Número do Processo: 23539026803201930
Descrição/Justificativa: A União, por intermédio do Hospital Universitário Lauro Wanderley, Filial

Ebserh, neste ato representada por Fabio Nobrega Lopes, Gerente
Administrativo, vem INFORMAR a empresa Terceirize Serviços Especializados
Eireli, qualificada como Contratada, através do Contrato nº 33/2017,
proveniente do Pregão Eletrônico 46/2017, realizado por esta Instituição, onde
venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de aplicação da
penalidade de Suspensão de  licitar e contratar com a Administração pelo prazo
de 02 anos, por considerar os danos ao serviço, assim como aos colaboradores.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 03/02/2025 Prazo Final: 03/02/2027
Número do Processo: 74538/2024 Número do Contrato: 23/2022
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 120.757,05 e impedimento de licitar e contratar com o TJMA por

dois anos.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 806030 - SERPRO - SEDE BRASILIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/04/2024
Data Aplicação: 02/04/2024
Número do Processo: 01235/2021 Número do Contrato: 108481/2021
Descrição/Justificativa: Mediante o OFÍCIO No. 002977/2024/SUPGA, de 02/04/2024, o Serviço

Federal de Processamento de Dados (SERPRO), em conclusão ao processo
administrativo de sancionamento, originário de notificação de sanção feita pelo
Gestor do Contrato RG n° 108481/2021, aplicou a penalidade de advertência, à
empresa TERCEIRIZE, à vista do que consta no SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI – ME, processo em referência, com base na
subcláusula 3.2.6.1, do contrato mencionado, em conformidade com o
estabelecido no artigo 83, Inciso I, da Lei n° 13.303/2016.

Ocorrência 24:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 160050 - HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX - CE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/07/2025
Data Aplicação: 07/07/2025
Número do Processo: 4579003239202455
Descrição/Justificativa: Inexecução da obrigação contratual

Ocorrência 25:

Emitido em: 03/09/2025 08:04 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.547.708/0001-10 DUNS®: 899738144
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: TERCEIRIZE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/01/2025 Prazo Final: 10/01/2026
Número do Processo: 23113035906202459 Número do Contrato: 60/2021
Descrição/Justificativa: SUSPENSÃO DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, CONFORME ITEM 22.2.3 DO
TERMO DE REFERÊNCIA, em função da desídia na execução das obrigações
do Contrato nº 60/2021.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 03/02/2025 Prazo Final: 03/02/2027
Número do Processo: 74538/2024 Número do Contrato: 23/2022
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 120.757,05 e impedimento de licitar e contratar com o TJMA por

dois anos.

Ocorrência 2:

Emitido em: 03/09/2025 08:05 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.547.708/0001-10 DUNS®: 899738144
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: TERCEIRIZE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2025 08:05 de
CPF: 303.XXX.XXX-15      Nome: JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/09/2025 08:03:43Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI
CNPJ: 10.547.708/0001-10

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Suspensão (10/01/2026) - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2025, 08:14

Parâmetros: CPF / CNPJ: 10.547.708/0001-10. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: YzVkMjhhNzUzYzU3MDhmNGE3NzEwYTM4MmZmYTNlMDdkNmMzOGEzOTlmOTUzMGE5MzdhM2VkNjBjNWY1YTRiZg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2025, 08:15

Parâmetros: CPF / CNPJ:  040.110.384-66. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: N2M4OTZhN2QxOGY5ZTM5Y2MyOTA3MmMwZTFlZmY1YWVhZmY5ZDk4YjhkOTA5OWY4ZDM2MDcxNTkxZWIzMTM3NA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
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Nenhum registro incluído pela instituição credora

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Credora
Parâmetros: CNPJ: 10.547.708/0001-10

Emissão em 03/09/2025, 08:14

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
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Nenhum registro incluído pela instituição credora

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Credora
Parâmetros: CPF: 040.110.384-66

Emissão em 03/09/2025, 08:16

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina

Página 1 de 1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: REINAD LUIZ MOURA DE FARIAS 
 
CPF/CNPJ: 040.110.384-66 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:08:20 do dia 03/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: VG4M030925080820 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/09/2025 às 08:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 040.110.384-66.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68B8.21F0.AE71.C776 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2025 as 08:09:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68B8.21F0.AE71.C776&cpfCnpj=04011038466


Certidão Negativa Correcional - Agentes Públicos (ePAD, CGU-PAD e Banco de 
Sanções)

Consultado: REINAD LUIZ MOURA DE FARIAS

CPF/CNPJ: 040.110.384-66

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD, CGU-PAD e Banco de Sanções, NÃO CONSTAM
 registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF 
consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD, CGU-PAD e Banco de Sanções consolidam 
informações prestadas pelas unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e 
não substituem as informações constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

O Sistema Banco de Sanções consolida os registros de penalidades aplicadas no âmbito dos órgãos, entidades, empresas 
públicas e sociedades de economia mista no âmbito do Poder Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 08:06:48 do dia 03/09/2025 , com validade até o dia 03/10/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Bp8eTN24RfczzLgdrTqr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-epad
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/assuntos/sistemas-correcionais/banco-de-sancoes
https://certidoes.cgu.gov.br/

